
PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 22 del 03-07-2017  -  pag. 1  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

 

 

COMUNE DI COLLI DEL TRONTO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 
 

Registro Generale n. 266 

 

COPIA 
____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

Numero  22   Del  03-07-2017 

 

 

Oggetto: MOBILITA' FRA ENTI DEL COMPARTO REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI, 

EX ART. 30, C. 2 BIS, D. LGS. N. 165/2001 E S.M.I., PER L'EVENTUALE 

COPERTURA DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO SERVIZI 

ECONOMICO - FINANZIARI CAT. D - NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di  luglio, 

 

 

 

  

 

 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 78/99 e s.m.i.; 
  
VISTO il Regolamento sulla mobilità volontaria (stralcio del Regolamento sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi) approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 99/16;  
VISTO il bando di Mobilità fra enti del comparto Regioni ed autonomie locali, ex art. 30 c. 2 bis, 
D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per l’eventuale copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Municipale 
cat. C con rapporto di lavoro a tempo parziale al 50% orizzontale, approvato con propria 
Determinazione n. 3; 
  
DATO ATTO che in data LUNEDI’ 26 GIUGNO 2017 – ORE 12.00 sono definitivamente scaduti i 
termini previsti dal bando per la presentazione delle domande;  
 
RAVVISATA a questo punto la necessità di procedere alla nomina della Commissione 
Esaminatrice;  
 
ATTESO che il sopra citato Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi 
prevede che la composizione della commissione selezionatrice è composta dal Segretario 
comunale che la presiede, dal Responsabile del servizio destinatario del personale selezionato e 
da altro Responsabile, oltre che da un segretario verbalizzante;  
 



PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 22 del 03-07-2017  -  pag. 2  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

VALUTATO, alla luce di quanto sopra, di individuare i seguenti componenti della commissione 
selezionatrice:  
- dott. Rinaldo Travaglini – Segretario comunale - Presidente;  
- dott.ssa Anna Rita Trivellizzi – Ex Responsabile Area Finanziaria – componente esperto 
effettivo;  
- geom. Lucio Morganti – Responsabile Area Tecnica – componente effettivo;  
 
RITENUTO di affidare il compito di segretario della commissione al dipendente del Comune di 
Colli del Tronto, dott. Riccardo Mazzoni;  
 
VISTO l’art. 57, comma 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001 in base al quale, tra l’altro, l’atto di nomina 
della commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla Consigliera o al Consigliere di parità 
nazionale ovvero regionale, in base all’ambito territoriale dell’amministrazione che ha bandito il 
concorso che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), 
diffida l’amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni;  
 
RITENUTO dover procedere alla nomina della commissione d’esame per la procedura di 
concorso pubblico di cui trattasi;  
 

D E T E R M I N A  



PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 22 del 03-07-2017  -  pag. 3  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:  
 
1. DI NOMINARE la Commissione selezionatrice della procedura di mobilità volontaria per 
l’eventuale copertura di n. 1 posto di Istruttore direttivo servizi economico - finanziari cat. D come 
segue:  
- dott. Rinaldo Travaglini – Segretario comunale - Presidente;  
- geom. Lucio Morganti – Responsabile Area Tecnica – componente effettivo;  
- dott.ssa Anna Rita Trivellizzi– Ex Responsabile Area Finanziaria – componente esterno 
effettivo;  
- dott. Riccardo Mazzoni– segretario verbalizzante;  
 
2. DI COMUNICARE copia del presente atto ai soggetti sopra nominati;  
 
3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Consigliere di Parità della Regione Marche, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 57, comma 1-bis, D.Lgs. n. 165/2001;  
 

4. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito  
istituzionale dell’ente. 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 



PROVVEDIMENTI RESP. AREA SEGRETERIA n. 22 del 03-07-2017  -  pag. 4  -  Comune di Colli del 

Tronto 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

 

Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 si appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura  finanziaria, quindi verificati i documenti 

allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai  

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato 

di pagamento.  

Addì, ________________   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

 

Capitolo ______ . |_|  Prenotazione |_|  Impegno n. ________ Euro ___________  

 

 

 

==================================================================================

=== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 03-07-17 al 18-07-17 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Colli del Tronto, Li                    DOTT. TRAVAGLINI RINALDO 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di  luglio, 

 

 

================================================================================== 

Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso 

amministrativo. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dalla Residenza comunale, Li 03-07-17   

 

 


